
（当初）

沖縄総合事務局

令和５年度

土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

積 算 書

土地改良総合事務所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

沖縄総合事務局

土地改良総合事務所

土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

沖縄県糸満市及び島尻郡八重瀬町

05-201-0116

単年度

当初積算

沖縄本島

沖縄本島

８ヶ月

令和５年６月

令和５年６月―Ａ

令和５年９９号―Ａ

沖縄電力

項 目 名 内 容

積算書鏡
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 2)



事業名

地質、土質調査業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

調査業務

設計業務

業務内容

調査業務

現地作業

設計業務

機能診断作業

項 目 名 数 量

積算書鏡
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 2/ 2)

1.000

1.000

備 考

1

1

式

式

単位規 格番号 金 額

21,494,000

19,540,000

1,954,000

1,510,000

18,030,000



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

調査業務

単年度

当初積算

調査業務

調査業務（一般）

業務積算（調査）

補正なし

低圧・業者持・１年未満

なし

0.00％

なし

なし

補正なし

0.00％

しない

補正なし

補正なし

項 目 名 内 容

業務別鏡
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 2)



939,000×0.700

878,000×0.000

946,000×59.900

調査業務価格

・一般調査業務費

・・純調査業務費

・・・直接調査費

・・・・直接人件費～機械経費

・・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・・・直接経費（電子成果品作成費）

・・・間接調査費

・・・・間接調査費（施工管理費以外）

・・・・施工管理費

・・・・安全費

・・・・・安全費（率計上）

・・・・・安全費（積上）

・・諸経費

・・一括計上価格

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

式

式

1,510,000

1,510,000

946,000

939,000

878,000

0

61,000

7,000

0

7,000

0

0

0

566,000

0

事業名

項 目 名 金 額

業務別鏡
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 2/ 2)

備 考単位数 量



事業名

直接人件費～機械経費内訳

直接人件費～機械経費

・直接人件費～機械経費

・・直接人件費～機械経費

・・・ 直接人件費～機械経費（群機場）

48個

・・・ 直接人件費～機械経費（パイプライン）

3.6km

工 種 名 称 金 額

直接人件費～機械経費内訳表
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 1)

878,000

878,000

878,000

878,000

596,000

282,000

備 考

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

式

単位数 量



数 量 単位 単 価

事業名

直接人件費～機械経費

・直接人件費～機械経費

・・直接人件費～機械経費

・・・ 直接人件費～機械経費（群機場）

48個

1.現地踏査

2.概略診断調査

・・・ 直接人件費～機械経費（パイプライン）

3.6km

現地踏査（線的・パイプライン）

ﾊﾟｲﾌﾟﾗｲﾝ、3.6km

概略診断調査

ﾊﾞﾙﾌﾞ類、2箇所あたり

近接目視 2箇所あたり

点的構造物,88㎡

ｺﾝｸﾘｰﾄ強度推定調査

中性化深さ試験（ドリル法）

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単 1号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単 2号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単 1号

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単 2号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単 5号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単 6号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単 7号

名 称（規 格） 金 額

業務費明細書
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 1)

878,000

878,000

878,000

596,000

117,400

478,440

595,840

282,000

121,506

56,322

81,506

7,392

15,506

282,232

備 考

596,000

117,400

478,440

282,000

121,506

56,322

81,506

3,696

7,753

式

式

式

式

式

式

式

式

式

測点

箇所

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

2.000

合 計

合 計

S63007

S63007

T00001

T00002

S65002

S65003

S65009



S63007

S63007

S63007

S63007

S65002

S65003

S65009

T00001

T00002

コード 名 称（規 格） 数 量

事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

1.現地踏査

設計労務(直接人件費外業)

＊＊＊ Ｓ単－ 2号 ＊＊＊

2.概略診断調査

設計労務(直接人件費外業)

＊＊＊ Ｓ単－ 3号 ＊＊＊

設計労務(直接人件費外業)

設計労務(直接人件費外業)

＊＊＊ Ｓ単－ 4号 ＊＊＊

設計労務(直接人件費外業)

設計労務(直接人件費外業)

＊＊＊ Ｓ単－ 5号 ＊＊＊

近接目視 2箇所あたり

近接目視

点的構造物,88㎡

＊＊＊ Ｓ単－ 6号 ＊＊＊

ｺﾝｸﾘｰﾄ強度推定調査

コンクリート強度推定調査

＊＊＊ Ｓ単－ 7号 ＊＊＊

中性化深さ試験（ドリル法）

中性化深さ試験(ドリル法)

＊＊＊ Ｔ単－ 1号 ＊＊＊

現地踏査（線的・パイプライン）

ﾊﾟｲﾌﾟﾗｲﾝ、3.6km

＊＊＊ Ｔ単－ 2号 ＊＊＊

概略診断調査

ﾊﾞﾙﾌﾞ類、2箇所あたり

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金 額

単価一覧表
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 1)

備 考

117,400

478,440

118,890

53,640

81,506

3,696

7,753

121,506

56,322

式

式

式

式

式

測点

箇所

式

式

単位 単 価



事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

1.現地踏査

設計労務(直接人件費外業)

1)主任技術者の人数

2)技師長の人数

3)主任技師の人数

4)技師Ａの人数

5)技師Ｂの人数

6)技師Ｃの人数

7)技術員の人数

主任技師

外業

技師（Ａ）

外業

＊＊＊ Ｓ単－ 2号 ＊＊＊

2.概略診断調査

設計労務(直接人件費外業)

1)主任技術者の人数

2)技師長の人数

3)主任技師の人数

4)技師Ａの人数

5)技師Ｂの人数

6)技師Ｃの人数

7)技術員の人数

技師（Ａ）

外業

技師（Ｂ）

外業

＊＊＊ Ｓ単－ 3号 ＊＊＊

設計労務(直接人件費外業)

設計労務(直接人件費外業)

1)主任技術者の人数

2)技師長の人数

3)主任技師の人数

4)技師Ａの人数

5)技師Ｂの人数

6)技師Ｃの人数

7)技術員の人数

技師（Ａ）

外業

技師（Ｂ）

外業

技術員

外業

＊＊＊ Ｓ単－ 4号 ＊＊＊

設計労務(直接人件費外業)

設計労務(直接人件費外業)

1)主任技術者の人数

2)技師長の人数

3)主任技師の人数

4)技師Ａの人数

5)技師Ｂの人数

6)技師Ｃの人数

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

名 称 金 額

施工単価表 単価期Ａ
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 2)

62,200

55,200

117,400

117,400

242,880

235,560

478,440

478,440

49,680

40,770

28,440

118,890

118,890

備 考

62,200

55,200

55,200

45,300

55,200

45,300

31,600

式

人

人

式

式

人

人

式

式

人

人

人

式

式

単位 単 価

1.000

1.000

4.400

5.200

0.900

0.900

0.900

数 量

S63007

R04003

R04004

S63007

R04004

R04005

S63007

R04004

R04005

R04007

S63007

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 式

1.000 式

1.000 式

1.000 式

0.00人

0.00人

1.00人

1.00人

0.00人

0.00人

0.00人

0.00人

0.00人

0.00人

4.40人

5.20人

0.00人

0.00人

0.00人

0.00人

0.00人

0.90人

0.90人

0.00人

0.90人

0.00人

0.00人

0.00人

0.30人

0.40人

0.00人

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0



事業名

7)技術員の人数

技師（Ａ）

外業

技師（Ｂ）

外業

技術員

外業

＊＊＊ Ｓ単－ 5号 ＊＊＊

近接目視 2箇所あたり

近接目視

点的構造物,88㎡

1)対象構造物

2)作業対象面積

技師（Ｂ）

外業

技師（Ｃ）

外業

技術員

外業

機械経費

3.0%

材料費

2.0%

＊＊＊ Ｓ単－ 6号 ＊＊＊

ｺﾝｸﾘｰﾄ強度推定調査

コンクリート強度推定調査

1)強度推定調査

技師（Ｃ）

外業

技術員

外業

機械経費

10.0%

＊＊＊ Ｓ単－ 7号 ＊＊＊

中性化深さ試験（ドリル法）

中性化深さ試験(ドリル法)

1)中性化深さ試験(ドリル法)

技師（Ｂ）

外業

技師（Ｃ）

外業

機械経費

10.0%

材料費

5.0%

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

20.000 測点

歩Ａ

当たり算出

算出数量

12.000 断面

名 称 金 額

施工単価表 単価期Ａ
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 2/ 2)

16,560

18,120

18,960

53,640

53,640

45,300

35,600

31,600

3,375

2,250

118,125

81,506

35,600

31,600

6,720

73,920

3,696

45,300

35,600

8,090

4,045

93,035

7,753

備 考

55,200

45,300

31,600

45,300

35,600

31,600

112,500

112,500

35,600

31,600

67,200

45,300

35,600

80,900

80,900

人

人

人

式

式

人

人

人

式

測点

人

人

測点

箇所

人

人

断面

単位 単 価

0.300

0.400

0.600

1.000

1.000

1.000

0.030

0.020

1.000

1.000

0.100

1.000

1.000

0.100

0.050

数 量

R04004

R04005

R04007

S65002

R04005

R04006

R04007

Y00004

Y00004

S65003

R04006

R04007

Y00004

S65009

R04005

R04006

Y00004

Y00004

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 式

1.000 日

1.000 日

0.60人

点的構造物

88㎡

計上する

計上する

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0



T00001

S63007

Y00004

T00002

S63007

Y00004

コード 名 称（規 格） 数 量

1.000

0.022

1.000

0.050

事業名

＊＊＊ Ｔ単－ 1号 ＊＊＊

現地踏査（線的・パイプライン）

ﾊﾟｲﾌﾟﾗｲﾝ、3.6km

設計労務(直接人件費外業)

雑品

＊＊＊ Ｔ単－ 2号 ＊＊＊

概略診断調査

ﾊﾞﾙﾌﾞ類、2箇所あたり

設計労務(直接人件費外業)

雑品

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単 3号

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単 4号

算出数量

1.000 式

金 額

特別単価表 単価期Ａ
土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

業務別業務名:調査業務

沖縄総合事務局

業務名

( 1/ 1)

118,890

2,616

121,506

121,506

53,640

2,682

56,322

56,322

備 考

118,890

118,890

53,640

53,640

式

式

式

式

式

式

単位 単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 式

1.000 式


