



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

土地改良総合

沖縄本島南部地区機能診断調査業務

積 算 書

(当初)

沖縄総合事務局
土地改良総合事務所

事業名 土地改良総合
登録名 沖縄太良農業地区機能診断調査委員会

事業名	土地改良総合	単価一覧表 (1 / 1)			
業務名	沖縄本島南部地区機能診断調査業務				
業務別業務名:調査業務					
コード	名 称(規 格)	数 量	単 位	单 価	金 額
S63007	*** S 単一 1号 *** 1. 現地踏査 設計労務(直接人件費外業)		式	117,400	
S63007	*** S 単一 2号 *** 2. 概略診断調査 設計労務(直接人件費外業)		式	478,440	歩A・単A
S63007	*** S 単一 3号 *** 設計労務(直接人件費外業)		式	118,890	歩A・単A
S63007	*** S 単一 4号 *** 設計労務(直接人件費外業)		式	53,640	歩A・単A
S65002	*** S 単一 5号 *** 近接目視 2箇所あたり		式	81,506	歩A・単A
S65003	*** S 単一 6号 *** コンクリート強度推定調査		測点	3,696	歩A・単A
S65009	*** S 単一 7号 *** 中性化深さ試験(ドリル法)		箇所	7,753	歩A・単A
T00001	*** T 単一 1号 *** 現地踏査(線的・パイプライン)		式	121,506	歩A・単A
T00002	*** T 単一 2号 *** 概略診断調査 ハ"ルフ"類、2箇所あたり		式	56,322	歩A・単A

事業名	土地改良総合					
業務名	沖縄本島南部地区機能診断調査業務					
業務別業務名:調査業務						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単一 1号 ***					
S63007	1. 現地踏査		式		1,000	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費外業)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)主任技術者の人数 2)技師長の人数	0.00人 0.00人		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数 4)技師Aの人数	1.00人 1.00人		深夜時間:0.0		
	5)技師Bの人数 6)技師Cの人数	0.00人 0.00人				
	7)技術員の人数	0.00人				
R04003	主任技師 外業	1,000	人	62,200	62,200	
R04004	技師 (A) 外業	1,000	人	55,200	55,200	
	合 計				117,400	算出数量 1,000 式
	単 価		式		117,400	
	*** S 単一 2号 ***					
S63007	2. 概略診断調査		式		1,000	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費外業)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)主任技術者の人数 2)技師長の人数	0.00人 0.00人		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数 4)技師Aの人数	0.00人 4.40人		深夜時間:0.0		
	5)技師Bの人数 6)技師Cの人数	5.20人 0.00人				
	7)技術員の人数	0.00人				
R04004	技師 (A) 外業	4.400	人	55,200	242,880	
R04005	技師 (B) 外業	5.200	人	45,300	235,560	
	合 計				478,440	算出数量 1,000 式
	単 価		式		478,440	
	*** S 単一 3号 ***					
S63007	設計労務(直接人件費外業)		式		1,000	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費外業)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)主任技術者の人数 2)技師長の人数	0.00人 0.00人		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数 4)技師Aの人数	0.00人 0.90人		深夜時間:0.0		
	5)技師Bの人数 6)技師Cの人数	0.90人 0.00人				
	7)技術員の人数	0.90人				
R04004	技師 (A) 外業	0.900	人	55,200	49,680	
R04005	技師 (B) 外業	0.900	人	45,300	40,770	
R04007	技術員 外業	0.900	人	31,600	28,440	
	合 計				118,890	算出数量 1,000 式
	単 価		式		118,890	
	*** S 単一 4号 ***					
S63007	設計労務(直接人件費外業)		式		1,000	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費外業)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)主任技術者の人数 2)技師長の人数	0.00人 0.00人		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数 4)技師Aの人数	0.00人 0.30人		深夜時間:0.0		
	5)技師Bの人数 6)技師Cの人数	0.40人 0.00人				

事業名	土地改良総合					
業務名	沖縄本島南部地区機能診断調査業務					
業務別業務名:調査業務						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7)技術員の人数	0.60人				
R04004	技師 (A) 外業	0.300	人	55,200	16,560	
R04005	技師 (B) 外業	0.400	人	45,300	18,120	
R04007	技術員 外業	0.600	人	31,600	18,960	
	合 計				53,640	算出数量 1.000 式
	单 価		式		53,640	
	*** S 単一 5号 ***					
S65002	近接目視 2箇所あたり		式			歩A 1.000 式 当たり算出
	近接目視 点的構造物, 88m ²			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)対象構造物 2)作業対象面積	点的構造物 88m ²		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0		
R04005	技師 (B) 外業	1.000	人	45,300	45,300	
R04006	技師 (C) 外業	1.000	人	35,600	35,600	
R04007	技術員 外業	1.000	人	31,600	31,600	
Y00004	機械経費 3.0%	0.030		112,500	3,375	
Y00004	材料費 2.0%	0.020		112,500	2,250	
	合 計				118,125	算出数量 1.000 式
	单 価		式		81,506	
	*** S 単一 6号 ***					
S65003	コンクリート強度推定調査		測点			歩A 1.000 日 当たり算出
	コンクリート強度推定調査			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)強度推定調査	計上する		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0		
R04006	技師 (C) 外業	1.000	人	35,600	35,600	
R04007	技術員 外業	1.000	人	31,600	31,600	
Y00004	機械経費 10.0%	0.100		67,200	6,720	
	合 計				73,920	算出数量 20.000 測点
	单 価		測点		3,696	
	*** S 単一 7号 ***					
S65009	中性化深さ試験 (ドリル法)		箇所			歩A 1.000 日 当たり算出
	中性化深さ試験(ドリル法)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)中性化深さ試験(ドリル法)	計上する		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0		
R04005	技師 (B) 外業	1.000	人	45,300	45,300	
R04006	技師 (C) 外業	1.000	人	35,600	35,600	
Y00004	機械経費 10.0%	0.100		80,900	8,090	
Y00004	材料費 5.0%	0.050		80,900	4,045	
	合 計				93,035	算出数量 12.000 断面
	单 価		断面		7,753	

事業名 土地改良総合					
業務名 沖縄本島南部地区機能診断調査業務					
業務別業務名:調査業務					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	单 価	金 額
	*** T 単一 1号 ***				
T00001	現地踏査 (線的・パイプライン)		式		1,000 式
S63007	パイプライン、3.6km 設計労務(直接人件費外業)	1,000	式	118,890	118,890
Y00004	S 単 3号 雑品	0.022		118,890	2,616
	合 計				121,506
	單 価		式		121,506
	*** T 単一 2号 ***				
T00002	概略診断調査		式		1,000 式
S63007	ハルプ類、2箇所あたり 設計労務(直接人件費外業)	1,000	式	53,640	53,640
Y00004	S 単 4号 雑品	0.050		53,640	2,682
	合 計				56,322
	單 価		式		56,322